
REZULTATAI 

Olweus programa prieš patyčias  

Duomenys yra surinkti Lietuvos 

mokyklose 2009 metų rudenį, naudojant 

Dan Olweus patikrintą lietuvišką 

mokinių klausimyno versiją (2009) ir 

buvo apdoroti naudojant Olweus 

duomenų tinklą rinkimui ir 

apskaičiavimui. 

Iš atrinktos medžiagos dalies 

Vilniaus Jono Basanavičiaus 

vidurinė mokykla 

3-10 klasės 

Olweus mokinių 

apklausa apie 

patyčias  
Lapkritis-gruodis 2009 

Apklausoje dalyvavo 858 mokiniai 2009 metų 

lapkričio-gruodžio mėnesiais. 

 Nurodyti duomenys yra surinkti iš 43339 

mokinių 136 mokyklose Lietuvoje (2009 

m.),kur tyrimas buvo vykdomas tuo pačiu 

metu.   



Berniukai ir mergaitės, iš kurių buvo 

tyčiojamasi 2-3 kartus per mėnesį 

paskutinius keletą mėnesių 

23,5
28,2

25,8

21,6
34,1

27,8

0

10

20

30

40

50

%

Mergaitės Berniukai Visi

Visų mokinių nuo 3 iki 10 klasės procentas

Šviesesnė spalva (gale): vidurkis 136 Lietuvos mokykloms, klasėms 

nuo  3 iki 10 Tamsesnė spalva: Mūsų mokyklos klasės nuo 3 iki 

10 



48,9

25
40,7 39,3

26,5
44,3

25,5
13,5

9,1 15,9

46,8
35,3

23,1 16,7 15,1 11,1
0

10

20

30

40

50

%

3-ia 4-a 5-a 6-a 7-a 8-a 9-a 10-a
klasė

Visų mokinių nuo 3 iki 10 klasės procentas

Šviesesnė spalva (gale): vidurkis 136 Lietuvos mokykloms, klasėms 

nuo  3 iki 10 Tamsesnė spalva: Mūsų mokyklos klasės nuo 3 iki 

10 

Berniukai ir mergaitės, iš kurių buvo 

tyčiojamasi 2-3 ar daugiau kartų per 

mėnesį paskutinius keletą mėnesių 



8,9
16,1 12,4

9,5

21
15,3

0

10

20

30

%

Mergaitės Berniukai Visi

Visų mokinių nuo 3 iki 10 klasės procentas

Berniukai ir mergaitės, kurie tyčiojosi iš 

kitų mokinių 2-3 ar daugiau kartų per 

mėnesį paskutinius keletą mėnesių 

Šviesesnė spalva (gale): vidurkis 136 Lietuvos mokykloms, klasėms 

nuo  3 iki 10 Tamsesnė spalva: Mūsų mokyklos klasės nuo 3 iki 

10 



7,9 8,6 11,1 15,4

31 28,1 32,7

20,6

3,7 2,7
11,1 8

15,4
11,1

6,1
11,1

0

10

20

30

%

3-a 4-a 5-a 6-a 7-a 8-a 9-a 10-a

Visų mokinių nuo 3 iki 10 klasės procentas

Šviesesnė spalva (gale): vidurkis 136 Lietuvos mokykloms, klasėms 

nuo  3 iki 10 Tamsesnė spalva: Mūsų mokyklos klasės nuo 3 iki 

10 

Berniukai ir mergaitės, kurie tyčiojosi iš 

kitų mokinių 2-3 ar daugiau kartų per 

mėnesį paskutinius keletą mėnesių 



0 10 20 30 40

Kita vieta

M okyklos autobusas

M okyklos autobuso stotelė

Pakeliui į /iš mokyklos

Kavinė

Sporto salė/persirengimo kambarys

Tualetas

Klasė be mokyto jo

Klasė

Koridoriai/laiptinės

M okyklos kiemas

Mūsų moky klos mergaitės

Lietuv a

Kur mergaitės mūsų 

mokykloje patyrė patyčias 
Mergaičių, iš kurių buvo 

tyčiojamasi kartą, dukart 

ar dažniau, procentas 



0 10 20 30 40

Kita vieta

M okyklos autobusas

M okyklos autobuso stotelė

Pakeliui į /iš mokyklos

Kavinė

Sporto salė/persirengimo kambarys

Tualetas

Klasė be mokyto jo

Klasė

Koridoriai/laiptinės

M okyklos kiemas

Mūsų moky klos berniukai

Lietuv a

Kur berniukai mūsų 

mokykloje patyrė patyčias 
Berniukų, iš kurių buvo 

tyčiojamasi kartą, dukart 

ar dažniau, procentas 



0 10 20 30 40

Virtualiai (internetu,

telefonu)

Seksualinės p.

Rasistinės patyčios

Grasinimai

Kažkas atimta

M elas, gandai

Fizinės patyčios

Išskyrimas

Žodinės patyčios

Mūsų mokyklos mergaitės

Lietuva

Kokias patyčių formas 

patyrė mergaitės Visų mergaičių, kurios 

atsakė į šiuos 

klausimus, procentas 



0 10 20 30 40

Virtualiai (internetu,

telefonu)

Seksualinės p.

Rasistinės patyčios

Grasinimai

Kažkas atimta

M elas, gandai

Fizinės patyčios

Išskyrimas

Žodinės patyčios

Mūsų mokyklos berniukai

Lietuva

Kokias patyčių formas 

patyrė berniukai Visų berniukų, kurie 

atsakė į šiuos 

klausimus, procentas 



0 20 40 60 80 100

Niekam

nepasakojo

Bendraamžiams

Suaugusiems

namuose

Suaugusiems

mokykloje

 

0 20 40 60 80 100

Niekam

nepasakojo

Bendraamžiams

Suaugusiems

namuose

Suaugusiems

mokykloje

Kam jie papasakojo apie patiriamas 

patyčias? Mokinių, iš kurių buvo 

tyčiojamasi 2-3 ar 

daugiau kartų per 

mėnesį, procentas 



21,2

21,1

32,2

31,6

0 20 40 60 80 100

"Aš tiesiog

stebiu, kas

vyksta"

"Aš bandau

padėti

mokiniui, iš

kurio

tyčiojamasi"
Mūsų mokyklos berniukai

Lietuva

11

10,5

43,3

42,1

0 20 40 60 80 100

"Aš tiesiog

stebiu, kas

vyksta"

"Aš bandau

padėti

mokiniui, iš

kurio

tyčiojamasi"

Mūsų mokyklos mergaitės

Lietuva

 

Visų mokinių, kurie 

pasirinko šiuos du 

galimus atsakymo į 

šį klausimą 

variantus, 

procentas 

”Kaip tu dažniausiai reaguoji, kai matai ar 
supranti, kad  iš kažkurio tavo bendraamžio 

yra tyčiojamasi mokykloje?” 



74

94,4

0 20 40 60 80 100

Užjaučia/

užjaučia ir

nori padėti

 

” Kaip tu dažniausiai 

reaguoji, kai matai ar 

supranti, kad  iš kažkurio 

tavo bendraamžio 

tyčiojasi kiti mokiniai?” 

60,3

38,5

0 20 40 60 80 100

Taip/

galbūt/

nežinau

“Ar manai, kad galėtum 

prisijungti prie patyčių, jei 

būtų tyčiojamasi iš tau 

nepatinkančio mokinio?” 

Visų mūsų mokyklos 

mokinių, atsakiusių į 

šiuos klausimus, 

procentas 


